UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 696/QĐ-QLD ngày

01/12/2021 của Cục trưởng Cục

Quản lý Dược

    Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Dược – VTYT Kon Tum;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 14548/QLD-KD ngày 10/12 năm 2021 của Cục Quản

lý Dược - Bộ Y tế về việc thông báo Quyết định số 696/QĐ-QLD kèm theo Sổ

tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc đến các cơ sở bán lẻ thuốc tại địa phương;

Thực hiện việc bảo đảm tất cả các cơ sở bán lẻ thuốc (nhà thuốc, quầy

thuốc bệnh viện; nhà thuốc, quầy thuốc tư nhân) trên địa bàn tỉnh được tiếp nhận

Sổ tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc ban hành kèm theo Quyết định số

696/QĐ-QLD ngày 25/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế để nghiên cứu áp dụng

tại cơ sở bán lẻ thuốc, từng bước nâng cao hiệu quả hoạt động cung ứng, hướng

dẫn sử dụng thuốc hợp lý, an toàn.

Sở Y tế cung cấp Sổ tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc ban hành kèm

theo Quyết định số 696/QĐ-QLD ngày 25/01/2022 để các cơ sở bán lẻ thuốc cập

nhật, nghiên cứu và triển khai thực hiện (tài liệu gửi kèm).

Yêu cầu các đơn vị và cơ sở bán lẻ thuốc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2022-01-07T16:30:26+0700

		2022-01-07T16:33:00+0700

		2022-01-07T16:32:58+0700

		2022-01-07T16:32:58+0700

		2022-01-07T16:33:12+0700